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INNLEDNING

Norge har tradisjonelt en betvdelig iiati.rressiirs betinget industri Ndtdr-

ressiirsene danner både eksistensgrknnlag og trivselsmiljO for hvert saiufu nt

Samtlige nati.rressurser er beprenset og skal strekke D1 for er okende

befolkkik.“ Sek orn det ikke svnes å være direkte gr 	 til


engstelse for at jordehs ressurser av viktIge mlneralske 00105510 råst.•:fer

skal ta slutt med det forste. er det aliikel vektige gEmner som taler fin es.

langt sterkere okonomisering med disse ressurser enn 11,.a tiifellet er iåay.

Ekspansjonen på det teknologiske og industrielie område sum bl. a. har tort

til en okonumisk vekst som histonen aldri for har sett maken til, har


paradoksalt nok også fort med sea en rekke sekdnctere i ir;.-mnger av neeatE.

art, som mange steder er i ferd med å reduisere noea, :ordelene \ed vår

okonomiske i ekst

Uttaket og dtnyttelsen a i&re naturress,irser medforer

har innrettet oss, betvdelige oroblemer Dels dreier det seg om et stadig

stigende avfalis- og forirensningsoroblern som mdirek;e  is er i ferd med

å rediisere både kval-itatiJt oo dels om e:

betvdelig arealuthyttingsprobl_em. 1det den konsentrasjon a\ mennesker

og virksomhet som industrialiserincen forer med se‘,, har resultert cii

betvdelig reduksjon ai såvel naturområder som landbruksuroduktive arealer.

Mer enn for har dagens beslåtninger konsekvehser for meni.eskene pa lang

sikt, og særlig 1.år det gjelder natkrmIljoet er konsekvel.sene ofte uopprettelige

Dette be:vr at eh \ed relonalplanlec,c,m,, i meoet stor grad nia iære vinig til

	

handle ut fra et ielhetssvn å sarn'vvrets ressurser og begre..shinger Det

er av vital betvdning at naturressiirsene forvaltes ut fra et ilthuldenhets;)rinsipp.

Med naturressiirser mener en den realkapitalen en har i naturen, og følgende

inndeling kan brikes•

1. Grnm.arealene brukt til landbruks3roduksjon. bely ggelse, rekreasjo:

sum kar. bråkes eer b".1r br t til •itvim i:ig av rnalm,

mineraler, steih, grks og sand rn.rn.

3 Havområder og asscixag brnkt t:1 flskeprodåksjon. 1.nkrait iannfur svn ing.

resipient, rekreasjon m rn.

4. Atmostnen som ?rimnlag for alt orgams



Det organiske liv og dets artsr:kdcm

6. Landskapet som rom og miljo for rn

Denne innndeling kan grupperes nå fol,en

Tilsynelatende autommellTe f eks an!

Slike som kan erstattes eller ,.edlikehHies cc tcrL'i f

skog, vilt- og fiskebestand annforem ster

G. Uerstattelige eller slike som ikke kr -in tornves eks iheralfore'komster

sand og grus, landskap i naturtilstand er a

Naturressursinventering bor være er Are ejlei

regionplan. Geologisk ressursinventermu er et liKt ledd i denne sammet–




heng. I Norge er man ikke kommet særlig ":.angt når det gjelder geolisk

ressursinventering. Det er yesentlig en ol:ononitsk måln ttet nrosne'rc.e-rmc,s-

virksomhet, basert på en direkte utnyttelse rastoffpote:-.slilet som


har vært foretatt i vårt land

Denne virksomhet utfores i daa bade i statlig oc år atr eni. n.en det er

staten ved Norges geologiske undersokeise som har storst eksåertise ::ar

det Ejelder inventering av hele den skn a geologiske ru st olinot ens I er det


de fleste bergverksselskaper kun har intei ssert seg lovhestee for ekomster

av malm, mineraler, stein. o.rus bg sand Enh,. er geolElsk enter


prospekteringsvirksomhet må ha ny,angsnunkt i e: geolooisk kartgrunnia,

Det er i dag utenkelig å drive en slknirvsonihet uten at en dusponerer

aeologiske kart.

NORGES GEOLOGISKE UNDECRSOKELSH 1\1.-U.SE NtNG 0(.; ANI:å ål

Det er NOUs hovedoppaave fremstilie nelotusle art sin dz—er et

nodvendig grunnlag for systematisk a- geo:J,Eiske ressurse: id


grunn av den dårlige dekning a landet ned sitte uart - suni har sin •H-r:

i manglende statlige bevilgninger til sbke 1nrmål: - er opnieg

geologisk ressursinventering både rig re\ende

Ved NGL." foregår følgende akti iteter

berggrunnskartlegging, dvs kartiegaing le jor skjeihge typer


fastfjellsberaarter.

kvartærgeologisk kartleaging, s ;:artleggLng a de 5tcje ge ner



av lOsavleiringer

inventering og 5konom sk.:teknisk vårdering a- de kartlagte bercarter oa

losavleiringer. Dette felt omfatter også ingemorgeologisk prosjektering,

hydrogelogisk kartleaging s oppspor ing ka rt.eggIng og

av mulig nyttbare arunnvannsferekomster

boring med lettere og tvn5,re borutstvr for ps 0. af kko og opp_oign a

bergarter (inkl, losmasser) mot dycet

laboratorieundersokelser som omfatter et meyet •tbredt sæktrkm å

kjemiske og mineralogiske analysemetoder samt meban±sk prö - t»Y

geofysiske målinger og undersokelser frå lIv eg på bakken, s målk

av bergartenes spesiiikke fvstske imågketiske gra irnetriske setsmIske,

elektriske ro.m. eaenskacer tor å tolke bergartenes stråltkr Og -5e

skaffenhet mot dypet

geokjemiske undersokelser, cli s systemausk crp‘etakång for

analyse til for eksempel oppsporma a bestemte, mtneraler oa målnier

eller oppspor:ng av forurensningsk-dOer -.ann og jord

NORD-NORGE PROS5EKTET

For Nord-Norae som primært om atter :andets 3 nordliaste et

siktepunkt for regjerincen å legge forho:åene :rl rette for industa e

ekspansjon. For å kunne skape et bedre Lndostr:elt ,,rownlaa Nore No: ge

på lengere sikt, var det (og er det fremdeles) et onske at In—entennge:-.

de geologiske ressursene i landsdelen fra Statens side skulle mtensk.eres

(St.meld. 103 1973 oa St meld 33 1973/74 Om et utbvaanac,proaram for

Nord-Norgek

Med dette som bakgrunn ble NO-Us Nord-Norge nrosjekt ved behandlinv a-

St.prp. 161 Innst.nr. 2.64 for 1963-69 startet opp i 1969 t og mee en el<stra

ordinær bevilgning på kr 400 000 -

Prosjektet var den gang bereanet å aå over 5 år med en åilig okonom:si,

ramme på kr, 500,000 - Fra 1972, he et Stortinget :ammen for de pågående

unders¢kelser i Nord-Norge til kr 1 milk pr år På grunn a, pris•

stigningen forte dette ikke til en fordobtng a mnsatsen idet utgiftene

lonn med tillega av sosiale utgifter utaicir en åa.lisk-e 5,:or arid& kf:dsk,e-Jet

(se bilag C Det har således ikke :ært molig å fly Iteirkoprer det



omfang det ville ha yært rasjonelt for a dekke storre feltarealer pr erk

Supplerende undersokelser f, eks. aeofystske målinGer, dtamantborntger

geokjemisk kartlegging for en nærmere vurderina a» forekomster har en

bare kunnet realisere i meget liten utstrekning.

Til og med 1973 er det således beyilget ekstraordinært til geoloalsk ressurs-

inventering i Nord-Norge 3.4 mill. kroner (se bilac n . Med dette beskjedne

budsjett har prosjektet kun kunnet engasjere 4 geolocer (oppr—telta plantact

6 geologer) og 4 tekniske medarbeidere som har stått for den copga\er, a ut

systematisk oyersikt over de geologiske ressurser fylkene .Nordiand, Troms

og Finnmark som har en samlet overflate på ca. 113 000 km` eller ca 33v;

ay yårt landareal, og som dessuten har hatt den dårliaste dekning med

geologiske kart. Sely om det i Nord-Norge tidligere er utfort en rek"Re geo,-

undersokelser såvel i statlig som i privat regi, er landsdelen geologisk sett

på langt nær kartlagt på en tilfredsstillende måte.

Ved utgangen ay 1973 hadde prosjektet 4 geologer oa 4 tekniske medarbeidere

i enaasjementstillinger. Prosjektiederen har en tast orGaniser: stilling som

statsgeolog I ved NGUs geologiske avdeling og fungerer yed siden a\. sine

andre oppgayer yed NGU som dagl g leder for prosjektet.

For 1974 ble det ved stortingsbehandling 27.11.1973 av kap 943 be-vilget

ekstraordinært 1 mill, kroner til fortsatte undersOkelser i Nord-Norge

For 1974 har prosjektet folgende bemannintg0

1 geolog for kartlegginc av kalk, dolomitt, disthen, arts, feltspat

1 teknisk medarbeider med samme arbeidsfelt

1 kyartærgeolog for kartleaging ay losmasser i kyststroket Lofoten-F 'mar:*

og tungmineralundersokelser i losmasser på. Finnmarksvidda

1 laboratorieassistent med samme arbeidsfelt og dessuten sikting, knt st g og

teknisk proving ay stein- og sandmaterialer ved NGLIs laboratorter

1 ingeniorgeolog for kartlegging av pukkforekomster, oppfaring av sktfer

sand- og grusforekomster, leder for teknisk bearbeidelse ayv pro, e •

materialet,

1 teknisk medarbeider for systematisk prospekteringskartleggtug an sktter 02

andre mineralske råstoffer.

Prosjektet har i forhold til 1973 m s et en geologstillma som folge av sterkt

Okete lonns- og prisutgifter.



Opnnådde res ltater 100-1073

Skifer

I Alta er det gjennomfort en regional undersokelse for å få kiafiagt /hstoti-

grunnlaget for fremtidig skiferdrift. Utgangspunktet var å trygge de arbeids-

plasser som er tilstede og for å peke ut ornråder sona egner seg for mMstriell

skiferdrift.

Den industrielle skiferdrilt har nå startet Cr..)0 cicu feltet som T\RT;',2har

pekt ut som det mest gbnstb3e 'Rapport nr. 103-0 7 Sa mtidig har de' re 


industrielle skiferdrifter benyttet sea av NGUs diamantb,rim,sresultater

ved utarbeidelsen av driftsopplegget. Denne bedriften ser ut til a e:. god oo


varig arbeidsplass for årene fremover

Friarfjord. I samarbeid med D.U.F, , Lebesby kommbl og Å 5 Svd  araauer

har NGU utfort kartlegging og diamantbormy skiferfo >mster i Friarijord-

området Dersorn defne fvillttskifer kan markedsbores. NG'js •,behmsoketse


for Lebesbv kommme fore til å skape nve arbeldspiasser i deme arbt'l(Hetss-

fattii,/e dist riktet.

I Nordreisa kommune i Vaddasområdet har NGU kartlagt •Lbdersokr et

skiferfelt som egner seg for drift i större målestokk I samarbeid med

Nordreisa kommune og NTNF's stenkontor skal det settes gang fors,:)k for

markedsfore denne skifertypen. Bestemte drag denbe bergartssobeb iser

seg å ifneholde sa mve nmskovittglimmer at for 1nd :strie::


ntnyttelse “jor det fors‘arlig med videre m,oersokeiser

I Hattfjelldal kommine har NGU 1.1073 ved 50sendal kartlaot et. storre  skifer-

forekonist Rapporten ventes ferdio i februar 1074, oy da ml komnumedi 00


1115U bli kontaktet,

Sand, grus, )ukk

For Fianmark iordsalgskontor har NGU i Alta kornr:»me furetatt en tota1

vnrdering av sand- og grbsressårsene Dette henblikk nà a


arbeidsplassene for ca. 15-30 mann som arbe cier den:e sektorea

I Spansdalen, Salangeh NG-G foretat en ::ndersokelse for

planlegging av et sandtak og pukkverk. Bedrifter er kommet i gang med

støtte fra D.U.F

I samarbeid med utbvggingsavdelingen i Bodo har NC15 i I.ofoten foretatt

en inventerinosurdersokelse av losrnasser oy onkk fbr ttlslagsrn teriale til



vegbygging og detong. Bakgrånrer for dette er det arek_ere råstuffsitaasjun

i distriktet. Det er påvIst et. betvdelig forekomst av yod p::kk-kvalitet,

dette har fort til at en mvestering som tiditgere ar tehkt i elt dåhu, fure-

komst, nå kan bli gjort i som er kvalitetsmessig bedre.

For Lenvik kommt,ne har NGU utfort en ot!ersiktsdndersokelse av losmasse-

forekom ster i kommnuen

Kalksteln ott. dolomitt

I Skånland kommune har NGIT ed Sandstrand pa\ ist et. kaiksteiis:oreko-:si

av betydelig dimensjon {rauport nr. 1115 10B, Kalken er i gjennomsnitt meget


ren. A 5 NORGEM har inngått en samarbeidsavtale med NGti, hvor

AS NCRGEM vter et bidrau til Nord-Norge prosjektet på kr. 175 000. - iur

1974 for en detaljert opplolgning av denne og andre kalksteins dolumitt-

forekomster i landsdelen

Ved Blåfjelk ant. i samme kommnne har NGt: zpåvist ett storre dolomittturekomst.

Dolornitten er meget ren oo hitt ott egner seo multgens både foi  .1:0 trerntstill-

ina og filler Dens am.endelsesmnlicheter mnenfor tors}<jellu,e smelteoro-




sesser er ikke nhdersokt ennmmen det skal tas kontakt med Prosjektgrnppen

til fremme at. industriell aktivitet i Nord-Norge

I Evenes kommune har NGU på•ist en storre kalksteinsforekomst (radport nr

Kalken er t.oksa rer i gjennomsnitt. men inneholder noen tor-

stvrrende drac, at dolurnitt

I oppdrag for A S NCRLEM har NG:2 utfort et detaljert '.ndersoketsesnr •rant.

på denne forekomsteh

For Stei en kommune har NGIJ utfort en ressursim enterinsundersetkese

Her har NG12. ved Alpoya og Skotsfjord påvist kalk- og dolomittforekomster

som ser lovende ut. Analvsene er dositive, og forekomstene blir å


undersokes nærmere

I Beiarn komm,me har INGt: ted Laros ot, Gråtanes :)u\ist do.omutforekun:ster

som har en hoy renhetsurad Dolomitten er h\it og tilfredsstiller krat ene til


forskjellig industriell ahvendelse.

Feltundersokeisene i Beiarn er ikke fullfort

I Vefsn kommune har NGLI ved Granåsen påvist en dolomittforekomst ay

betydelig mektighet Dolomitten er meget ren i gjett.tiomsnitt NORCEM

har sikret seg rettigketer i dette området, oct sndarbeid mec ord-Nur,e-



prosjektet vi1 denne for ekoms t bli detaljundersokt i 1974,

I Brönnöv kommune ‘ed Velfjord har NGU påvist rene kalk- og dolomittfore-

komster av betvdning Videre undersökelser er foreslått her, og HISU


(Helgeland Interkommunale Selskap for Industrireising og Utbygging) er gjort

oppmerksom på dette

I Hattfjelldal kommune har NGT2 påvist betvdelige kalkstein- og dolomittfore-

komster som krever en oa mer detaljert undersokeise. HISU er gjort

oppmerksom på dette og Elkem-Spiaerverket har sikret seg rett gheter i

området.

Kvarts oe' kvartsItt

I BaIsfjord kommune har NGU på\ist en meget stor forekomst av kvartsItt

Overflateprover viser en rehet som tiliredsstiller kra\ ene til ferrosilisium-

industrien. I samarbeid med utbyirgin?sadelingel: i Troms og Balsfjord

kommune er det i 1973 utfort mer omfattende provetaking av utsnrengt fje11.

Analvseresultatene er positive og berettiger mer detaljert kartlegaing for

1974.

En stOrre hydrotermal k—artsforekomst ed Bjæranfjord i Melov kommune

ble forst funnet og karLagt 1973 Mer detalierte undersokelser er 13.anlagt


for 1974.

FIere forekomster av noe uren k.\ artsitt er kartlagt i landsdelen, De egner

seg godt som tilslagsmateriale for sementindustrien og kan e;/entuelt

anvendes som blandingsmateriale for faste vegdekker. De viktigste ay Msse

forekomster finner en ed Rol1a i Ibestad kommune oa ed Sandstrand,

Skånland kommune.

MalMmineraler

I1973 utforte NCU en prosnekteringsundersokelse pa kartbIad Cierte mnenfor

Kordreisa kommune En oksvdasjonssone av betvdelig mektiahet oy iengde er

kartlaat:

Innenfor Tromso kommune har 1\GU ed en rekognoserende feltbefarma fmnnet

indikasjoner på uran-thorium mineraliserinc som berettiaer iaanasettelse av

en mer svstematisk prospekterMg i distriktet

På anbefalina av NGU har HISU sokt om å få betilget okonomisk bistand fra



D. U. F, til å detalmndersoke et antall bly-sink og kobberkis mineratisermger

i Helgeland UndersOkelsene skal foretas at, NGU

Ved geokjemisk prospektering lanas fjellranden i Finnmark er det i nær-

heten av Suolo\ uobmi kommet frem en indikasjon på en kobber-magnetkis

mineralisering, Et antall punkter ble anmeldt, og en utfort feltbefarina i

1973 berettiger en mer systematisk undersokelse i dette området.

I tillegg til foran neynte reshhater ax NGlis ressurstnventeringsundersokelser

i landsdelen har Nord-Norge arosjektet i forbindelse med kommunal og

fylkeskommunal planiegaing glet bistand eller samarbeidet med'

Tana kommune

Gamv,ik

Lebestry

Nordreisa "

Skjer \ioy

Lenvik

Bardu

Salangen

Gratangen''

Ibestad

Steigen

Hamarøy '

Gildeskå.1 "

HISU. Helgeland Interkornmunale Selskap for Industrire sing

oa atbggaina

Oloten regtorgolanråd

Salten

Vesterålen

Lofoten

Dessuten har Nord-Norge prosjektet fått foresporsel i forbindelse med

fjellplanene for Saltfjeil og Tgsfjord-Dunderlandsdalen,

Ved opplegget a--• undersokeisesprogrammet for h‘ert år har NOU foran felt-

sesongene samarbeidet med bergmestrene og utbvggingsavdelingene i de 3

nordligste fyiker, kommunerepresentanter, lokale tiltaksnemnder, region-



11

planleggere og de bergverk som er aktive i landsdelen. Dette for å unngå

at prosjektet utforer unodig dobbeitarbeld eller konkurrerer med private

selskaper. Stort sett er prosjektets forho1d til de forskjellige bergverks-

selskaper meget tilfredsstillende

I vårt brev av 21. mai 1973 til Industridepart entet (Jnr 1836/73A) er det aitt

oversikt over totalantall undersokte forekomster og antall rapporter med en

fylkesvis fordeling etter undersokelsestype pr. 1.5 1973 (se bilag 2). Siden

er det utfort noen flere feltundersøkelser som på det nåværende tidspunkt

ikke er he1t ferdig bearbeidet. Dessuten er det overfor NGU fra flere offent-

lige instanser ytre nske om fortsatte undersOkelser i landsdelen. Det har


gjentatte ganger vist seg at de oppgaver som onskes utført av NGU langt

overstiger Nord-Norge prosjektets kapasitet. Dette skyldes i hoy grad at den

senere tids lovgivning for regionplanlegging osv. har gjort at såve1 bere-

grunnen som losavleiringene i langt større grad enn tid1igere må tas i be-

traktning ved arealdisponeringene I tillegg er kravet på detaljerte under-




sokelser tilstede, ikke minst for planleggere og for en eventuell utnyttelse

av forekomstene kan skje. Med det nåværende budsjett og bemanningssitua-

sjonen er det for NGU meget vanskelig å engasjere seg sterkt i andre prosjekt

enn de som aIlerede står på programmet

Nedenfor blir spesifisert et fors1ag til budsjettanvendelse for 1974 som er i

samsvar med NGUs notat av 23 11.73 til Industridepartementet (Inr,3910/73A),

En henviser også til bilag 3 (appendix 1, 11 og III til brev av 21.5.1973 til

Industridepartementet).

For 1975 er det forsøkt å sette opp et spesifisert budsjettforslag som for en

vesentlig de1 er å betrakte som en videreforing av 1974-undersokelsene.

Pro ram for 1974 (se også bilag 3)

L smasseunders kelser i k ststr ket Lofoten-Finnmark.

Vegutbygging. Den aktiviteten som nå foregår på dette felt, krever

stadig bedre råstoff og i mengder som i dag ikke er kjent lokalt.

B esektoren. Innenfor denne sektoren stilles det i dag meget store


krav ti1 de råstoffer som ska1 benyttes i betong, og siden Nord-Norge

etterhvert sannsynligvis vil bli gjenstand for større byggeprosjekter i

forbindelse med olje1etingen, er det vikng at en i forbindelse med

lokalisering av byggestedene har godt kjennskap til hvor god betongsand
kan finnes.
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De store bore- og prod s31-A..0 e bri hviteet

heten a råstoffet

3) Er(spurt Sabd og gr.s rai en gou eksnort re tl kontinentet

riiistoffkbdene i dag er tur sterkt

41 Areal)lableguing Enhver arealplintegging kre‘er noye kjennskap

naturgrkbnlaget. Dersom en skat oppbd det best multne resultat, må

losa\ setringer bli kartlagt meget bedre enb ttlfellet er i dag

Kr 240 000 -

a; Arts- tel/ spat og kvart sitt c; :str'deDar.emebtet 3.ar Nord

prusdektet :att en abrnor: cD. sette Cpp et. 3Fdersokeisesprosje,'


for a to ‘drdert kvarts-)eltsaai rasterlressurse3.e i 3.-vsrjord

Det refereres til bre, a Fr 2 1171 ti. h.dustridepartemektet hxor e3

toreslar et dndersokelsesoppiegg mer 3 rit For :074 er kalkd1ert

kr 217.000

Ubdersokelse av kiarts- og ktartsit,. til torskjellige eiektrokiemtsse

formal skal ,:iderefores i (lideskat Melov, Dyrpv og Balsfjord k=d-D

er

kr 30 000.-

c) Diverse miberal serin2, gebetisk relasjon tti granittiske bernarter og

dere s Degmàt itter kab det c)pat re livdrotermal mineraitsering

folgerde typer: Flbsspat, srheeldt, sieldne tordarter os, Pa grLinn

a\ (,5kende ettdrspörsei og stgende priser skar det i tuknytnibc til kbder -

sokelsebe knder II a} iitforc s en b-ermere tindersokelse oestemte


grabittiske beiTarter

kr 10 000 -

III Kartlegcinc oc tek isk krderibc on bvrnitissten. sktrer ca Dukk

a) ForeSomster ay brbkbar pukksteni egformål skal undersokes i Sor-

Helgeland, Fofdten og Troms

1)) Skifer torekoroster skal bærme ers(3kes Hattfielldai Fauske

Haisfjord; Nordreisa. Kdtjord og Tana kommuner
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Pr2vetaking av diverse pjcf. 3vgningssteinforekomster i Nordland

o: Troms fylker

kr. 200.000.

Kalk, dolornitt

Undersokelser av rekognoserende art for ‘)alg a‘) prosjekt for 1975,

1976 i Hattfjel1dal, bailane.. 12)eiarc, Pnrsancer.

10.000. -

V. NIainnergliseriiter

Viderefor100 av O0der sover SL C sycastoussoner P& kartblad Cierte.

Geokjemisk pro,,eta1<ing i ior loccietse med

Tungelementnrdersokeiser mof ece cc kvart- r eolo isk kartlegg n
i forbindelse ined a) og

Blokkletina i område1 SV for Suchn.oubme.

Oppf(31.grin: av radinakt1\.niincralisorit.c på

kr 170.000. -

VI Genereil systennitis ordsoe s1<;,

ai Nordreisa - 32ots

b) Senja

;c.ig 1.gsstem.

kr. 120.000. -.

Total kostcad kr, 907.000 -

I denne beregrinaer er innkalklert 20 I tillegg forbicdelse med arbeids-

giverens bidra: osir ,til locr aå de engasjerte og 10 1 tineyg i forbirdeise

med den for—entede lonnsstIgcnio for 1r74

Innkalkolert er også engasjement eks.ra medarbeidere for ca. 90 dager

hver i feitseson:en Transport med egen htf og fly for gruppen i Indre


Finnmark er oaså iberegnet

Proaram for 107; se u:så bilau 31

Samtlig_e prosiekt som er cy.perott te , iderefor 1075.

20-.7): nkleksokr ror),old tL 1:73 gir en cominell

bodsiettokri:n2 rded
nr 200 000 -



På tor e:Jet e'•IrsorscI. ror kartleg,Qttng ay losmasser

sltk som er soestfisert ,:et r I -4 b rtc.t.e budstettet rior denne nosten

okes med 'br TO 000 s 1.• e: trese Inf, 2 ekstra medarbeidere fo


feltseso:.2et,

TO 000,-.

Post II ftiblir tor 19-75 ior es'tått :orhoytt,t, rneo kr. 30,000,- som går til

avlone.ing 2 borhylpere r•(1.'P ehOld 3‘: borutstyr og diamantborkroner,

som er nockendig utstrkt H3 lett borutstvr

3 0 000 -

Post c• nie antiera .b€u kr 20 000 - idet muligens noen geo-

kjettnis nro, eta;:i:x a : taie

20 000 -

oPost P1 a og r he C.Ute i. -rartle.:;ging oa oppfarir. av

egne:e nergarter r1 n:, :rrn mo trie::sl'.eres for a etterkomme be-

ho\ et i ttinusdric: idele en okt Innsats når det ajelcter  bort-

leg1i:0, po,reIe ,sku rbun -Punstrr i bana-trabtene og på Varanger-

tio ngy, og, inht rui

kr. 70,000. -

Post I\ s tor HTI s . or, :-IcE et nrnmoalt belop for rekogr.osering,

fordi NORCIlt  I c ef d •:;`.st• *.iske 1,-,al'rc-dolomittundersokelser for F74,


bor Or:E'S n:ec

kr. 50 000. -.

Post ut-nrnn.eraItser :.25..:HersobeIser indre Fm:-_mark bor okes rreci

kr 40 000 - tjr å korn e errce rostnadene for bearenset anyendelse ay

VLE" og IP suppleriegsmUtu,ger
kr. 40 000.-

Når en satser pa_ beskicclee caKI: Nord-Norae prosjektets inventern,gs-

aRti\net og drere,ner ns- og indeksokning på 20 i forhold


til 1973, blir bLidsjettror sl,,get for

kr 1 530,000. -
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Dertii vil en foreslå at prosjekheuerstillingen fra i i 1975 avlonnes av

prosjektets egne midler Dette meoiörer foigende ekstra poster:

LOnn kr 95 000

20 cto arbeidsg avg m 19 000

100 feltdaaer med transp 30 000

Reiser og moter t 15 000 kr. 159,000. -

Stdlingen averteres nr 1 1 _

Nord-Norae proslekte-s oudsie'tfor sag for 1975 bhr således:

kr, 1.639.000. -

Program tor 1976 ocY 1977 se 00 , nr..ata 3;

127o.

De fieste prosjelst som er sncstterr :or b'dsJettårene 1974 oa 1975 vi1 sann-

synligtts kre-.-e en Ideretort:iii noe ,Q

1977.

Fortsatt il det være store områder som ikke kan være systematisk undersOkt

av prosjektet Om regjermgen synts er nod -dndig å få en fullstendia

over sikt over landsdelens yessrsputcng1 ut det kreve f1ere og mere

langt lopende underso.1,&.ser ein, en hittii har greid å utidre med de midler

som NOLT har hatt til dIsposIsion

Det er Onskelig å foreta foran ne-.nte enteringsvirksomhet i Nord-Norge

på bredest mulig front for å kunne dekkce det nåværende og fremtidige be-

hovet mnenfor gruppene sand-grus og bygningsstern, mineralske råstoffer

og maLm

NGUs Nord-Norge program er sll: natur rettet inn på å avdekke muligheter for

næringsaktletter

Et vIkt:g ledd i NOUs arbeid er oosk ære et konsultativt organ for fylkes-

utbyggingsavdelingene. bercrmestrene de kommunale og regionale planleaginas-

grupper angående geologiske ressurs=enteringsspOrsmål. Dette er i samsvar

med St,meld nr 105 1973 'Orn et :',12vognnisprogram for Nord-Norae" og

tilleggsmeldina nr 33 1973
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Etterhvert som fvlkesplantirb cet ritit for—entes det at fylkene ray mer

bevisste og koordinerte syn.t) Fte: oupgaver og pltioriteringer. Et adsr-

Ug samarbeid me..tom ,"),gatt:_asat..åelingene, bert]mestrene

forutsettes i disse saker Dftt mcctorg: onskeligheten tor en betvdell

kapasItetsokning av prosjeRtatupge,, For å opptvite kra ene som forilt-

settes i bygningslovens fatt generaiplaner og regionpHt.t.e-tt.

er det derfor en nockendig:(_• de: ot,tmomtske rammen for NCIUs Norg-Norge


prosiekt okes tilsvarende

NGU vil anta at det som tore :ger oppge en dereforio av Yorg-

NorFte planen vil være for:: ity esttenn,grer i forbinctelse med tttb- ov:t.


av landsdelen. De katt fore mec seg betvdeliae momenter for okt

virksomhet og storre syss€.._ :tanciscielen.

NGU mener derfor at pros e1 mmmppen for Nord-Nortte har et berettulet

eksistensgrunnlag på mer m g gasts.

Til sUltt \il en peke på at clt t.t ett_ce smit'.,aston med kortiopende eng

ter c):2, nsikkerheten om pros:e, artal fart.sette, har meget -,tteld.tge

når det gjelder arbeidsmot ay kttalifiserte folk ot-2 ti-je


for å bygge opp en stor eksce-:,se

Trondheim, Z aDril 1q7-1

tEent TBart<ev
ProsteKtleder

Xorce prostektet





NIEN MO 1•10 101111 I=1 ag adiapillreapIdMpzi

NGU's NORD-NORGES PROSJEKT

NOrd-Norge Nordland Troms Finnrnark

Antaitir-r c Antall
lok . rapp .

Antall
lokaliteter

Antall
rapporter

Antall
lokaliteter

Antall
rapporter

Antall
lokaliteter

Antall
rapporter

189 8 36 1 64 il 89 3

84 48 20 11 44 29 20 8

13 6 3 3 9 2 1 1

11 5 1 1 10 4 0 0

52 25 l 40 18 12 7 0 0

12 4 8 2 4 Z 0 0

1 1 0 0 1 1 0 0

1 1 0 0 1 1 0 0

3 1 3 1 0 0 0 0

Z 1 0 0 2 1 0 0

8 7 0 0 8 7 0 0

1 1 0 0 1 I 0 0

1 I .....,:..4 1 0 0 0 0




2 0 0




1




1

1 2 0 0




1 1 1




3 0 0




1




2

2 2 0 0 0 0 2 2

381 uS 112 38 156 62 1 3 18

Type undersøkelse

til vegformål

skifer

kvarts

kvartsitt

kalkstein, dolomitt og mar

klebersten

ldebersten og asbest

klebersten og serpentin

serpentin

talk

uran

magnetitt

krornitt

ttmg rnine rale r

geokjernisk

bly

geologlsk kartlegging



Bilag 3

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

25.5.1973 - IZI/1:05/L0

Appendix I, II og III til brov av 21.5.197; t11 Induatridepartomentot
•

fra NGU vecir. vidilreførlag av Nord-Norgeplanon.

ItanC1/21inc,enav underaøl:eleeno er jeartoraført elik:

A . Malm

Kalk, dolomitt

Granitt-, gabbroundersøke1senainkl. kyanitt, glimmer og


kvartaitt

Clivin, serpentin, anbent, talk, klebereten

Skifer, bygningsstein

Fast fjell og grt's (botong og veginaterialer)

Generell kvartr3rgeo1ogi

I overaikten er plardagte undo reøkolsor i 1974 merket med o,

undereekeleer 1975-77 med x.

Angående malrnundersøkelaeno gjelder følgendo:

Norlland fylket

Ytre Helgolandt Diverce malmundorsøkeleer

Søndre Ofotent Stdfidor

Vestre Lofoten og
Veoterdlont Jern, mangan, Mkkel, titan

Troms fylko:

Senjat Nikkel

Dalsfjord-Tromsø; Kobber- og zinkoulfider, Uran

Nordreica, Knen-
ongen: Kobber- og ainkaulfider, Uran

FirnmfIrk fylket

Alta-Kautoketno-
Karaejok: Uran, stilfider, kobbor og zink

ND. Det gjøres.oppmerksom at rorrramsetot, stsrli for 1975-77,

har en relinaineer karakters,Iielor av ror,rarnmet kan bli la

om ellor supplert som f01 o vvlzu'iøpendo  recultater.
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Appendix I til brov av 21.5.73 til Id.

NORGES GEOLOG: 1 N 9:SSZKELSE

Nordland f Ike

Kommune

Alotadhang
Andøy
Ankenee
Ballangen
Belarn
Bindal
Bodø

Dc


Dc

DC

o
Y.


X





DC

x

Dc

o

Merknad

DC


DC

Brønnøy
sfs

DC Dc X 0 X





DC

x o




Dønxta








Evenee

ranoke




o

o

x
X

o x o




x
X




>c

Grano




X







Hadsel
Hamarøy
nattfielldal
Hemnes

]: o x o

o

Dc

x

x

o x




Dc




HIsøy
Leirljord
Lur,ty
Lødingen
Litløy




o

DC

o
x o

x o DC




o x o





Moskenee









Narvilt









Neena
Rann
Rødøy Dc

o
x o

g

>c

o DC o x
Dc





Røst









Saltdal
SI-4ests.d o

Dc

x o
x
DC

o x o x




>c




Sortiand







0 X 0




Steigen

Sørfold

x o x o
DC o

Dc





0 X


DC

0 X


X

Tjeldsand







0 X 0 X

Trcsna









Tyefjord DC X 0






X




X

Vefou 0 x o X 0 DC





X




X

Vega




X






X




X

Vestvågøy Dc






0 X 0 X

Vevelstad
Veorøy
Vagan

DC


Dc

X




X 0 X




DC

o

o x o X

Gkonee







0 X 0 X



Appcndix 11.til brev :tv Z1.5.73 tiI Id.

NORGEE GEGHO.3L

Trome fylko

E




LINGLOKEI»,L

fl






G Morknad

Ktrrnrritno

13alcfjord
Barctu

0




o

o

x

x




0 X




X


X

Berg 0 X







X




Bjarkøy
Dyrøy





o X




0

X


X 0 X

Gratangen







0 X 0 X

Haratad




0 X





0 X 0 X

Ibeatad






0 :t 0




Karlet$y








Kvertangen
1(s,,tjord
Ktijord





0

o

X

x
o x o




Lenvik 0

Lyngen
X





0




o x o




Måleelv




X. 0 X 0






Nordovtok
Salangen
Skjerriy
Skånland
Storfjord
Sørroisa

0 X

o x





o


o

x


x

o


o

x


x

o

o x

Toreken









Tra:»y









Tromap o







o x o x



NOPGEL GE_JI
rdb -tg

 

EIrrnark fy11“:

0 X

2:

X

0

0 :c
o

0

Koznannno

Alta
33rokvag
/Ittteenrd
Gesnvet
Ilatnmerfert
IIaevik
Karasjok
Kautokeino
Kvalotmd
Lebesby
Loppa
Macøy
Neooeby
Nordkapp
Porsanger
Sorøyaund
Sør-V arange
Tana
Vadaø
Vardø

Irs G Merlcrtad

0 0

JC

X DC

X X

X X

X X

DC X

X

DC

X X

X X

X X
DC

X X

DC X

X X

X X
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